Nuzzel vi^o v. Reisenberg. viij^o e.

Vinea. Zwetler x. o. Schenchenpuhel. x^o y.

Hohenwart. vi^o x. x^o x. Levbs. viij. j.

Petzeinstorf. vi^o i. Gundramstorf. viij. f.

In Schonnberch. viij^o l. ix^o n. Nevnburgh. xvij. o.

In Ceisselberge. x^o y. In Leutacher. ix^o x. xj. c.

In Perchtoldsdorf. xvij. k. Lupe xi^o d.

In Stretzing. xix. R.

Vrbanus papa nos priuilegiat. i^o v.

Winchlarij describuntur. iiij. o.

Walssearij dederunt hec. xix. G. xx. x.

Wazzerbergarius dedit hec. xvij. o.

Winchlarij. iiij. o. xvij. l.

De vineis quatuor fratriis Heinrici Gapler nomine Khesgrabm Pewnt Luss, Hofstat require literam amicis datam xvij ff. Invenies etiam quomodo prelatus nouus infra annum sue electionis per penam xx talentorum cum vno talento suscipere debet quia propter edictum regium nullus fundus conferebatur ecclesijs, illas duas solum vineas Khessgrabm et Pewnt alie non sunt in pena vide- licet Luss et Hofstat. Nec indicat illas suscipere prelatus.

A n h a n g

der nachträglich in das liber fundationum aufgenommenen
Urkunden und Anmerkungen.

Bl. 5. 1. Seite. 1. Cel. De redditibus et prouentibus leprosoriarum domorum dei et hospitalium pauperum que in vsum pauperum conuertuntur et infirmorum decima non soluatur. Illud quod de caseis et aliis deputatis pitanciis monachorum super est, venditur et estimabitur seu appreciabitur, et decima pars soluetur, de nemoribus et aliis siluis, que nobis vendi consueuerunt scilicet in foresta que dimituntur, decima non soluetur, nisi propter necessitatem seu voluntatem vendentis, et tunc considerato quantum ualeat vel valere possit quodlibet iuger, secundum consuetudinem terre et secundum conditionem loci et estimatione facta, soluetur decima, non de totali summa uendacionis, sed si uendatur iuger pro viginti libris, et secundum consuetudinem terre, non valet nisi quinque solidos annui redditus, non soluetur decima nisi de quinque solidis, durante decimacione. De legatis siue de missis enxeniis nobis et conuentibus id est de hiis que nobis presentantur, decima non soluitur, de hiis que donantur vel conferuntur, dum tamen sine fraude fiat decima non soluetur. Depascuis seu pratorum siue nemorum herbariis siue feno, si uendantur decima persoluetur. De stagnis et piscariis sic soluetur. Si uendantur tempore decimacionis attendendum est, a quo tempore uenduntur et pescantur, vt si de quinquennio in quinquennium uenduntur, de precio faciente sunt quinque partes et de tot partibus soluetur quot annis decima sit

soluenda, ita quod quilibet annus durante decimacione solummodo habeat partem suam, de piscibus stagnorum et animalibus grangiarum si comeduntur et uenduntur, decima non soluetur. De ripariis et fluminibus annue uendicionis, decima persoluetur. Si uero propriis expensis piscantur et uenduntur deductis expensis, de eo quod supererit decima persoluetur. Si uero pro aliqua parte piscium ad piscandum locantur, et illa pars piscium comedetur, tunc decima non soluetur. Si autem uenditur decima persoluetur. Expense que sunt in arando et colendo bona quilibet seu fructus colligendo, expense deducentur, et de eo quod supererit decima persoluetur. De oblationibus fidelium quamlibet expendantur, decima persoluetur. Si uero talis est oblatio de qua deberet aliquid fieri, quod in monasterio remaneret, decima non soluetur. De legatis monasteriis et relictis non ad emendandum redditibus sed simpliciter decima persoluetur, de fructibus arborum que comeduntur, decima non soluetur. Si uenduntur decima persoluetur, de fructibus gregum et animalium decima persoluetur, deducentur tamen expense que fiunt pro custodia, fructus autem intelligitur lac et lana. De fructibus hortorum qui uenduntur decima persoluetur, si uero comeduntur decima non soluetur. fiat autem solucio decime non in solucione decime partis fructuum, sed in pecunia ad estimacionem decime portionis. De legatis et relictis monasteriis ad emendandum redditus decima non soluetur. (Schrift des 14. Jahrh.)